
ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

HONEY / Miroslav Krobot, Lubomír Smékal / Romantický příběh 
podle skutečných událostí / společný projekt Dejvického divadla  
a souboru Cirk La Putyka / J. Balcar, Š. Fülep Bočková, J. Boková,  
V. Fülep nebo O. Malý, J. Holcová, J. Kohout, D. Komarov, L. Krobotová, 
T. Nádvorníková, V. Neužil, J. Plesl, V. Polívka, A. Schmidtmajerová, 
P. Šimčík, A. Volný, J. Weissmann / režie Miroslav Krobot / partner 
inscenace Jana a František Dostálkovi a ČSOB / hraje se v divadle 
Jatka78 / 1 hodina 30 minut 

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Doubt / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P.  Šimčík, I. Trojan 
/ režie Michal Vajdička / partner inscenace Jana a  František 
Dostálkovi / 2 hodiny 15 minut

ZIMNÍ POHÁDKA / William Shakespeare / Psychothriller se šťast- 
ným koncem / D. Novotný, M. Myšička, L. Krobotová,  
M. Krobot, P. Šimčík, J. Plesl, P. Vršek, V. Khek Kubařová, V. Polívka,  
S. Babčáková nebo J. Holcová, Z. Žádníková / režie Ondrej Spišák /  
2 hodiny 50 minut  / v inscenaci se kouří

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / partner inscenace KONE, a. s. / 1 hodina 35 minut  
/ v inscenaci se kouří

KAKADU / Karel František Tománek, Jiří Havelka / Hra ze života / 
S. Babčáková, S. G. Janáčková nebo E. Novotná, J. Holcová, V. Khek 
Kubařová, B. Poláková, D. Novotný, J. Plesl / režie Jiří Havelka /  
1 hodina 30 minut

KAFKA ’24 / Karel František Tománek / Hra inspirovaná posledním 
rokem života Franze Kafky / D. Novotný, L. Krobotová, V. Neužil,  
B. Poláková nebo M. Issová, P. Šimčík, H. Čermák nebo K. F. Tománek, 
M. Bendová / režie Jan Mikulášek / 1 hodina 35 minut

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P.  Šimčík a  další / režie Michal Vajdička / partner 
inscenace Volkswagen Užitkové vozy / 3 hodiny 20 minut

DABING STREET / Petr Zelenka / Ve dvou věcech jsou Češi skutečně 
dobří: v pití alkoholu a dabingu / M. Myšička, V. Neužil, H. Čermák,  
J. Holcová, K. Melíšková, L. Jelínková / režie Petr Zelenka / 2 hodiny 
50 minut / v inscenaci se kouří

BRIAN / Miroslav Krobot / Hra o  jedné expedici / J. Plesl,  
D. Novotný, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Krobot, P.  Šimčík,  
V. Neužil, J. Konvalinka, R. Fiala, L. Krobotová / režie Miroslav Krobot 
/ 1 hodina 25 minut 

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P. Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl, H. Čermák 
nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová, K. Melíšková, L. Krobotová / 
divadelní adaptace Daniel Majling / režie Michal Vajdička / partner 
inscenace TOI TOI, sanitární systémy, s. r. o. / 2 hodiny 50 minut 

DEALER’S CHOICE / Patrick Marber / Kdo rozdává, rozhodne /  
D. Novotný, V. Neužil, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Hádek, J. Plesl,  
I. Trojan / režie Jiří Pokorný / partner inscenace Metrostav a. s. /  
2 hodiny 50 minut / v inscenaci se kouří

39 STUPŇŮ /John Buchan a Alfred Hitchcock / Komedie na motivy 
klasického špionážního filmu Alfreda Hitchcocka z  roku 1935 /  
J. Plesl, S. Babčáková, V. Neužil, D. Novotný / divadelní adaptace 
Patrick Barlow / režie David Ondříček / partner inscenace 
Metrostav a. s. / 2 hodiny 10 minut / v inscenaci se kouří

TEREMIN / Petr Zelenka / Příběh člověka, který navždy změnil 
tvář moderní hudby / I. Trojan, D. Novotný, M. Myšička, J. Bábek,  
K. Melíšková, Z. Žádníková, J. Plesl, E. Boušková, P. Šimčík, V. Jiráček, 
P. Koutecký / režie Petr Zelenka / partner inscenace Metrostav a. s. 
/ 2 hodiny 45 minut / v inscenaci se kouří

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

ZÁŘÍ / 2018 / SEZONA XXVII

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

ZAHÁJENÍ SEZONY 2018/2019

XXVII. sezona Dejvického divadla začne  
28. srpna. První tři představení se odehrají jako 
každoročně v rámci Lesních Slavností Divadla 
v přírodním amfiteátru v Řevnicích. Letos uvidí 
diváci ve  dnech 28. a  29. 8. komedii Dabing 
Street a 30. 8. bude uvedeno 39 stupňů. Tato 
inscenace je letos na  programu také proto, 
že v  loňském roce bylo právě 39 stupňů pro 
nepřízeň počasí zrušeno. Začátky všech 
představení v Řevnicích jsou ve 20.00 hodin.

VZKŘÍŠENÍ NA ČT ART    

Prvním představením v nové sezoně na domácí 
scéně bude 1. září v 19.30 inscenace Vzkříšení. 
Jedná se o  specifický večer vzhledem 
k  přítomnosti kamer České televize, která 
uvede v neděli 2. září u příležitosti 5. narozenin 
stanice ČT art Vzkříšení v přímém přenosu. 
Začátek přenosu na ČT art bude v neděli 2. září 
ve 20.00. Vstupenky na sobotu 1. září jsou již 
v prodeji, nedělní představení je zadané.

TISKOVÁ BESEDA

11. září od 11.00 proběhne v divadelním klubu 
tisková beseda k  XXVII. sezoně Dejvického 
divadla. 

FESTIVAL

V  rámci mezinárodního divadelního festivalu 
Divadlo Plzeň odehraje letos Dejvické divadlo 
19. září představení Vražda krále Gonzaga 
v divadle Alfa. 

VOLBY 

V červnu proběhly volby do správních orgánů 
Dejvického divadla, o. p.  s. Umělecký soubor 
zvolil na  další tříleté období do  správní rady 
Mgr.  Tomáše Engela a  Mgr.  Ondřeje Koláře, 
do  dozorčí rady Ing.  Reného Pekárka, CSc. 
Všichni tři působili ve  zmíněných správních 
orgánech i v minulém volebním období.

NOVĚ V KAVÁRNĚ A KLUBU

Od září bude po prázdninové pauze a částečné 
rekonstrukci znovu otevřena Kavárna 
Dejvického divadla. Noví uživatelé převezmou 
do  nájmu také divadelní klub ve  spodní části 
divadla. 

PODĚKOVÁNÍ 

Po dvaceti pěti letech se loučíme s dosavadním 
provozovatelem divadelního klubu Tomášem 
Turkem, který klub vedl od  založení divadla. 
Tomáši, děkujeme za všechno!

KAFKA ’24 S ANGLICKÝMI TITULKY
20. 9.

V případě zájmu si rezervujete místa od 7. do 11. 
řady! Z  nižších řad ani z  balkonů není místo, 
kam se titulky během představení promítají, 
viditelné.

So 01 VZKŘÍŠENÍ

Ne 02 VZKŘÍŠENÍ / 20.00 

Út 11 ELEGANCE MOLEKULY

St 12 INTERVIEW

Čt 13 BRIAN

Út 18 RACEK

Čt 20 KAFKA ’24

Pá 21 ZIMNÍ POHÁDKA

So 22 UCPANEJ SYSTÉM

Ne 23 DEALER’S CHOICE

Út 25 ZÁSEK

St 26 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA zadáno

Čt 27 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

Čt 27 HONEY v divadle Jatka78

Pá 28 HONEY v divadle Jatka78

So 29 HONEY v divadle Jatka78

Ne 30 HONEY v divadle Jatka78

 ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ V 19.30, NENÍ-LI UVEDENO JINAK

DIVADLO NA ZÁJEZDECH

Pá 07 BRNO / VZKŘÍŠENÍ zadáno

So 15 MANCHESTER / DEALER’S CHOICE

Ne 16 MANCHESTER / UCPANEJ SYSTÉM

St 19 PLZEŇ / VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

Po 24 KLADNO / RACEK

 ANTI•KVARIÁT [               ]
vstup přes Kavárnu Dejvického divadla

Čt 20 20.00
CO.MEDIA
intermediální integrál Martina Myšičky

Čt 27 20.00
VEČER JEDNA BÁSEŇ
netradiční talk show Lukáše Pavláska

VÝSTAVA
DEJVICKÉ DIVADLO 2018 / Hynek Glos
fotografie z inscenací na repertoáru DD

16. 9. 18.00
Irvine Welsh

  UCPANEJ SYSTÉM
Proč Bůh sedí na střídačce

Podle povídek z knihy a scénáře k filmu Irvina Welshe 
Acid House napsal Daniel Majling.

překlad Olga Bártová  scéna a kostýmy  Pavol An-
draško hudba Marián Čekovský  dramaturgie  Daniel 

Majling, Eva Suková  režie  Michal Vajdička

hrají  
Ivan Trojan *  Miroslav Krobot  *  Václav Neužil  
Jaroslav Plesl  *  Hynek Čermák *  Petr Vršek    

Martin Myšička  *  Pavel Šimčík  * Jana Holcová 
 Lenka Krobotová * Klára Melíšková

premiéra 20. 2. 2012

Ucpanej systém získal významnou českou divadelní 
Cenu Alfréda Radoka za nejlepší inscenaci roku 2012. 
Za roli Boha získal Ivan Trojan Cenu Alfréda Radoka 

2012 v kategorii mužský herecký výkon a byl 
nominován na Cenu Thálie.

15. 9. 18.00
Patrick Marber 

DEALER’S CHOICE
Kdo rozdává, rozhodne

překlad  Dana Hábová scéna Martin Chocholoušek  
kostýmy Zuzana Bambušek Krejzková  hudba Michal 
Novinski  dramaturgie Eva Suková   režie Jiří Pokorný

hrají 
David Novotný  * Jaroslav Plesl  *  Hynek Čermák    

Martin Myšička  *  Václav Neužil   *  Ivan Trojan

premiéra 11. 12. 2010

Prvotina britského dramatika, který je v Česku známý  
především  svými hrami Na dotek nebo Howard Katz.

Inscenace v režii autora byla v roce 1995 oceněna 
prestižní britskou divadelní cenou Evening Stan-
dard Award jako komedie roku. Václav Neužil získal 
v  inscenaci Dejvického divadla za roli Mugsyho nej-
významnější české herecké ocenění – Cenu Thálie.

The Dancehouse, 10A Oxford Rd, Manchester M1 5QA
Vstupenky v prodeji na www.ticketline.co.uk

CS CLUB MANCHESTER

DEJVICKÉ DIVADLO 
V MANCHESTERU
u příležitosti oslav 100. výročí založení Československa 

15. — 16. 9.  2018



ředitelka MgA. Eva Kejkrtová Měřičková   umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108, fax 233 332 359 
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská
foto Alena Hrbková, Hynek Glos, sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zahájení předprodeje 9.00–14.30 

v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA ZÁŘÍ
začíná ve čtvrtek 30. srpna ve 20.00

www.ticketportal.cz, tel. 224 091 435

PŘÍMÝ PŘEDPRODEJ NA ZÁŘÍ V POKLADNĚ DD
začíná v sobotu 1. září v 9.00 (rozdáním pořadových čísel)

DIVADELNÍ KLUB
18.30–01.30

(pouze pro návštěvníky divadla)

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
denně 12.00–23.00, o víkendech 17.00–23.00

poděkování

Bohemia Sekt / REPRO FETTERLE

TON / Storm Type Foundry

Styx / S.FACTORY / Studio 3P / Květiny u Verunky

 XANTYPA / i-divadlo.cz / papelote

Martin Vohryzek / Filip a Matěj Voskovcovi / Radek Stavěl

Miroslav Beneš / Tomáš Turek / Architektonický atelier Holub

Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera

paní Růženka / pan Jiří / paní Stáňa / paní Sylva / pan Václav

poskytovatelé grantů

partneři Dejvického divadla

podporovatelé

 

roční dotace
15 milionů Kč

OSLAVA

16. června vyvrcholily oslavy čtvrtstoletí Dejvického divadla společnou oslavou 
všech, kteří divadlem za uplynulých 25 let divadlem prošli. Přinášíme fotografie ze 
setkání, které hudebně obohatili Anabelle Fárová, Pavel Šimčík, Václav Jiráček, sku-
piny Pierre Richard a Kieslowski, Bára Poláková a další. 

DEJVICKÉ DIVADLO V MANCHESTERU

Ve  dnech 15. a  16. září bude Dejvické divadlo hostovat v  divadle Dancehouse 
v Manchesteru. 15. září tam diváci uvidí Dealer’s Choice a o den později Ucpanej 
systém. Obě představení budou odehrána v češtině s anglickými titulky.
Akce konaná u příležitosti oslav 100. výročí vzniku samostatného Československa 
se uskuteční za podpory hlavního města Prahy, Ministerstva zahraničních věcí 
ČR a  Ministerstva kultury ČR. Vstupenky jsou v  prodeji od  1. června na   
www.ticketline.co.uk/dejvicke-theatre-in-manchester#tour.

POSILY SOUBORU
Od  1. září herecký soubor přivítá dva nové členy, Vladimíra Polívku a  Lukáše 
Příkazkého. Zatímco Vladimíra Polívku už diváci DD znají jako hosta v inscenacích 
Zimní pohádka, Vzkříšení, Honey a Elegance molekuly, Lukáš Příkazký svou první 
roli v  Dejvicích začne zkoušet v  říjnu. Oběma přejeme, ať se jim v  dejvickém 
angažmá daří a nechť zlomí vazy!

CO.MEDIA / ANTI.KVARIÁT / 20. 9. 
Hostem Martina Myšičky bude prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D., FCMA, vědecký 
pracovník, lékař, pedagog a předseda České neuropsychofarmakologické 
společnosti. Budeme si s ním povídat o neurovědách. Proto se zaměříme 
na mozek, jeho stavbu a funkce a především na jeho vztah k vědomí.  
Dále se budeme zabývat výzkumem jiných stavů vědomí, a to i pomocí 
psychedelických látek. Jsou tyto látky „metlou lidstva“, nebo lékem, anebo 
zdrojem poznání? Zdá se, že mozek a vědomí jsou dva protipóly, podobně 
jako hmota a idea. Budeme se pana Horáčka ptát, zda je tomu skutečně tak, 
nebo zda jsou to spíše dvě strany jedné „mince“. Co je ale pak tou „mincí“?

VEČER JEDNA BÁSEŇ / ANTI.KVARIÁT / 27. 9.
Lukáš Pavlásek ve  své netradiční talk show plné poezie opět přivítá  
v  Anti.kvariátu dva hosty, s  nimiž se od  poezie psané dostaneme k  hovorům 
o poezii života, prostě další večer jedna báseň...

HONEY 
Podzimní blok představení inscenace Honey, společného projektu Dejvického 
divadla a souboru Cirk La Putyka v divadle Jatka78, proběhne na přelomu září 
a října. Ve dnech od 27. září do 4. října bude odehráno celkem sedm představení. 
Hrát se bude denně, s výjimkou 3. října. Vstupenky na podzimní blok jsou v prodeji 
od 1. července.


